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Til lovforslag nr. L 109. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 28. januar 1987 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s k a t t e m æ s s i g e  

a f s k r i v n i n g e r  m . v .  

(Miljøforbedrende investeringer i landbrug m.v.) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nog- 
le møder og har herunder stillet spørgsmål til 
ministeren for skatter og afgifter, som denne 
har besvaret skriftligt. 

Udvalget har modtaget en skriftlig henven- 
delse fra De danske Landboforeninger. 

Der er af ministeren for skatter og afgifter 
stillet ændringsforslag, hvorom henvises til 
de ledsagende bemærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (Det Konserva- 
tive Folkepartis, Venstres, Det Radikale Ven- 
stres, Centrum-Demokraternes, Kristeligt 
Folkepartis og Fremskridtspartiets medlem- 
mer af udvalget) lovforslaget til vedtagelse 
med de stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (Socialdemokratiets medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse ved 3. behandling og vil stemme 
imod de stillede ændringsforslag. Mindretal- 
let kan ikke acceptere straksafskrivningsprin- 
cippet for miljøinvesteringer, fordi det tilslø- 
rer, hvad udgifterne til miljøinvesteringerne i 
landbruget reelt udgør, fordi det indebærer et 
provenutab for kommunerne, og fordi det 
må forventes at kunne føre til tilsvarende 
krav fra andre erhverv. 

Et andet mindretal (Socialistisk Folkepartis 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforsla- 
get til forkastelse ved 3. behandling og kan 
ikke stemme for de stillede ændringsforslag. 
Mindretallet udtaler, at det er en uskik, når 
afskrivninger andrager større beløb end den 
faktiske forringelse af det pågældende gode. 

Mindretallet ser ingen grund til, at landbru- 
get i den henseende skal udgøre en undtagel- 
se. Det er med forundring, at mindretallet 
ser, at straksafskrivningen skal have virkning 
fra 1. december 1985, og mindretallet forven- 
ter administrative problemer for de land- 
mænd, som skal have korrigeret 1985-selvan- 
givelserne, såfremt loven vedtages i den fore-, 
liggende udformning. 

Ændringsforslag 

Til § I 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
et flertal (KF, V, RV, CD, KRF og FP): 
1) I det under nr. 1 foreslåede § 3 A, stk. 

1, 1. pkt., ændres »ved en forhåndsvurdering 
har attesteret, at kravene i § 14, stk. 1-2, i 
ovennævnte lov er opfyldt.« til: »har atteste- 
ret, at kapacitetskravene i § 4, stk. 1, og kra- 
vene om husdyrgødning og ensilage m.v. i § 
14, stk. 2, i ovennævnte lov er opfyldt.«. 

2) I det under nr. 2 foreslåede § 21 A, stk. 
2, 2. pkt., ændres »fortjeneste« til: »sum af 
afskrivninger«. 

Bemærkninger 

Til nr. l 

Den foreslåede ændring skal ses på bag- 
grund af, at lovforslaget knytter sig til lov 
om støtte til miljøforbedrende investeringer i 
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mindre landbrug m.v., som Folketinget ved- 
tog ved 3. behandling den 18. december 1986 
(L 64). Efter § 14, stk. 1-2, i nævnte lov skal 
ansøgninger om støtte til miljøforbedrende 
investeringer undergives en miljømæssig for- 
håndsvurdering af kommunalbestyrelsen, 
som bl.a. attesterer, at projektet opfylder 
nogle nærmere angivne krav i bekendtgørelse 
nr. 15 af 24. januar 1986 om husdyrgødning 
og ensilage m.v. Miljøministeren kan imidler- 
tid efter forhandling med landbrugsministe- 
ren fastsætte en særlig ordning for investe- 
ringer foretaget i perioden fra den 1. decem- 
ber 1985 og til lovens ikrafttræden. 

I overensstemmelse hermed er det foreslå- 
et, at den særlige adgang til straksafskrivning 
med virkning allerede fra den 1. december 
1985 skal kunne anvendes for investeringer, 
der opfylder de grundlæggende miljømæssige 
krav, som stilles i forbindelse med den kom- 
munale forhåndsvurdering. 

For ansøgninger om støtte til investeringer 
foretaget i perioden fra den 1. december 

1985 og til miljøstøttelovens ikrafttræden 
skal der imidlertid ikke indgives ansøgning 
om en kommunal forhåndsvurdering. Kom- 
munalbestyrelsen skal dog attestere, at inve- 
steringerne opfylder de samme miljømæssige 
krav, som stilles i forbindelse med forhånds- 
vurderingen af investeringer, som foretages 
efter lovens ikrafttræden. 

På den baggrund foreslås det, at § 3 A, 
stk. 1, jf. § 21 A, stk. 1, affattes således, at 
der ikke henvises til den kommunale for- 
håndsvurdering, men i stedet til de miljø- 
mæssige krav, som skal være opfyldt for at 
straksafskrive de miljøforbedrende investe- 
ringer. 

Til nr. 2 

Der er tale om en præcisering af den fore- 
slåede § 21 A, stk. 2, hvorefter udgifter til 
miljøforbedrende anlæg, der straksafskrives 
efter de nye regler, skal indgå ved opgørelsen 
af genvundne afskrivninger efter afskriv- 
ningslovens § 29. 
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Kofod-Svendsen (KRF) nfmd. Jytte Hilden (S) Hans Hækkerup (S) Camre (S) 
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Partiet VS havde ikke medlemmer i udvalget. 


